Capitis 1. Tcheou-nan carmina collecta primum fuisse dicuntur a principe Tcheou-kong, ut coram imperatore canerentur.

NOTAE IN Odes 1.

Odes argumentum conjicitur esse epithalamium principis puellae, quam Ou-en-ouang filiam suscepit ab uxore sua regina Tai-see.

Tsu-kiou appellatur etiam Ouang-tsu, similis est anatis, reperitur in flaviis Kiang et Houai. Hanc avim jura conjugalia novisse dices, et mas foeminae mari fidem datam semper servare dicitur.

Vir sapiens est princeps Ou-en-ouang.

Hing-tsai planta in ima aqua creseit, et extat ex aqua, sursum viridanti, deorsum albenti est colore;

hujus folia rotunda violaceo colore duobus et amplius digitis lata, hujus caulis bifida et bisulca.

Hin et Che instrumenta musica; illud quinque, aliquando septem fidibus instruitur; hoc autem viginti et quinque fidibus constat. Quisque litteratus etiam nunc suum Hin habet, quo canere didicit. Hin est lyra, quae lyrae Apollinis speciem quamdam prae se fert.

Campana et tympanum etiamnum apud sines inter musica instrumenta annumerantur; et in concordibus musicis adhibentur.

Ode 2.

Nupta puella domum paternam cogitat.

Hic mos usque adhuc viguit, ut nupta post certum quoddam tempus in domum paternam redeat; ubi ad tempus manet seorsum a viro suo.

Planta Ko unde tela Ko-pou quam ab omni aevo Sinae ab imperatore ad plebem infimam aestate induunt, est species hederae circa pinos et cupressos, cuius folia trifida, vel species viminis humi serpens, folio tenui et oblongo, cuius radix est comedibilis; flos ebrietatem depellit, propagines aqua coctae et maceratae in fila deducuntur firma quidem, ex quibus texta tela aestivos arcet calores; quae tenui et flavo filo pluris aestimatur, et sordida lavatur. Hujus plantae species est silvestris, cuius succus venenosus.

Hoang-niao sive crocea avis, quia corpore croceo; pennas autem habet viridi, vel partim nigro, partim flavo colore; vulgo appellatur Hoang-tsio; est passeris magnitudine, dulcissime cantat, mas et foemina simul volant, octava luna jam cantare desinit.

Ode 3.

Hujus odiae argumentum legenti per se patet.

Kuen aliter Tsang-eull aut Si-eull aut Chou-fau-lae, varia enim nomina sortitur, vino conficiendo est usui; in acervum et in modum patinae crescit, hujus felia muris auriculam imitantur, spicas habet et fructus ziziphi similes, pluris fit, estque una ex vulnerariis.

Aliquis: quis ille scit nescitur. Conisciunt illum esse Ouen-ouang. See est bos silvester, uno cornu, subviridi colore et mille librarum pondo, hujus corio spiso et rigido utebantur in loricam.